
i2t 
-4/ 
(O 

Micheile da Silva Sousa Veras 
Secretário(a) de Educação 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP; 62200-000 - Nova Ru5sas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.noarussas ce gov.br  

Link direto I.. 
https://novarussasce.gov.br/Ucitacaosta  ohp?d961 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov  br 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP001/2023/2023 - TIPO: 
MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
15 de setembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) 
ARENINHAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Nova Russas/CE, 1209.2023. ívina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 12/09/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SE-TP0011202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico 
abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista.php?id981.  

Nova Russas/Ce, 12 de Setembro de 2023. 

aLicitaclo Página(s) 1 de 1 



0 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 1)E 

PREÇOS N SE-TP00112023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 15 de setembro de 2023 às 09:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP00I/2023, 
cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) 
ARENTNHAS ESCOLARES NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. 

Nova Russas/CE, 12.09.2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Michelie da Silva de Sousa Veras 

Código Identificador: 1 6FEC26A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 13/09/2023. Edição 3292 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diarioinunicipal.com.br/aprece/  

O 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 16777069  N9  176, quinta-feira, 14 de sete 1', 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 10/2023- SMIEOU 

A Comissão Permanente de Licitação, por meio de teu Presidente, torna público 
o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N2  030/2023 - SMIEOU, cujo 
objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de estrada 
vicinal que liga Ce 284 a localidade de corredores - Serraria - Jucás, conforme orçamento 
básica em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de lnfraestriatura e Obras 
urbanas. Empresas Habilitadas Medeiros Construções e Serviços LTDA, largam Construções 
Locações e Eventos LTDA, Saraiva Empreendimentos e Serviços LTDA, Eletrocampo Serviços e 
Construções LIDA. Empresas Inabilitadas WU Construções e Serviços LTDA, Projemaq 
construções e Serviços LIDA, JMS Pajeu Construções Locações e Serviços LTDA, DAGY 
Construções e Urbanismo LTDA, Combase Construções e empreendimentos LTDA, V F DA 
Silva Construções -ME, 8 M Clemente Candido- ME, A.O.S Construções LTDA, Tela Serviços 
e Eventos LTDA, Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIREU, S & 
1' Construções e Locações de Mão de Obra LTOA, Teles Soluções em Imoveis LTDA, COPEM 
Construções Serviços Tecnologia e Locações LTDA, Venus Serviços e Empreendimentos LTDA, 
A.I.L. Construtora LTDA, Elo Construções e Empreendimentos LTDA, MH Construções e 
Serviços LTDA-ME, AR Empreendimentos, Serviços e Locações £18111, P5 & JP Construções 
LTDA, IPN Construções e Serviços EiRELI-ME, Construtora Construmll LTDA, CJR Construtora 
LTDA, Roma Construtora LTDA, Monrentum Construtora limitada, Construtora F O PINHEIRO 
LTDA. l.A.S Construções LTDA, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, Barbosa Construções e 
Serviços LIDA, Ranulfo Tamaz da Silva, JUF Serviços Empreendimentos - ME, N3 Construtora 
LTDA. MT  Projetos e Serviços de Engenharia LTDA. Fica aberto o prazo recursal na forma da 
lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação, caso elo haja 
interposição de recurso, a abertura dos envelopes de propostas comerciais será dia 21 de 
Setembro de 2023, às 094,s. 

Jucás-CE, 12 de setembro de 2023. 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Décimo Segundo termo de Aditivo ao Contrato N5  20200309, resultante da 
Tornada de Preço N9  2020.2205-001SECULDES. Unidade Administrativa: Secretaria 
Munidpal de Desportos e Juventude, Dotação Orçamentária: 2401.27.812,2704.1.096 - 

Coesst. Ginásio, estádio, quadras, cobertas, areninhas, campinho, skatepark e demais 
equipamentos esportivos, elemento de despesas: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; fonte 
de recursos: próprios/outros convênios da união; Objeto: Contratação de empresa para 
recuperação e reforma do ginásio coberto De. José Nilson Osterne, no Municipio de 
Limoeiro do Norte - CL. Vigência do Aditivo: 04 (Quatro) Meses. Contratado: Construtora 
Comar LTDA, CNPJ/MF NO 09.247.224/0001-77. Signatários: Davi Alves de Lima e Fernando 
Soares Farias. Limoeiro do Norte - CL, 29 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA POBUCA N' 10.038/2023-CP 

A Comissão Permanente de Ucitaç.Ro da Prefeitura Municipal de MaracanaCs 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 18 de outubro de 2023, na saia da 
Cornisão Permanente de licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, ri0 150, 
Conjunto lereessatl 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, Cipo menor 

preço global, tombada sob o n 10.036/2023-CP, que versa acerca da contratação de 

empresa visando a construção do Novo Mercado Público do Jereissati e urbanização do 
entorno, que será localizado na Av. 04 de julho, 5/n, Jereissati li, em MaracanaúlCt, tudo 

conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido 
(unto à Comissão Permanente de Licitação no endereço lá citado, a partir da publicação 

deste Aviso, no horária de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaú/Ce, 12 de setembro de 2023 
ANDERSON OAZEITA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N' 15.008/2023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 17 de Outubro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, nesta cidade, recebera os envelopes das propostas 
para a reailzaçlo de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o e' 
15.008/2023-CHP, que versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade 

civil sem fins lucrativos, visando a celebraçso de termo de colaboração, para execução das 
atividades do projeto Maracanaú 40 Anos: História e Vida", com o intuito de fortalecer o 
Convívio intergeracional entre Crianças e Adolescentes do Serviço de Convivência e 
fortalecimento de Vínculos, em Maracanasi, Maiores Informações ria sede da Comissão ou 

pelo Emali: comissaolicitacao_s.ellnmaracanau.ce.gov br. 

Maracanasi/Ce, 12 de setembro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NE 2023.07.20.01/TP 

Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços n9  

2023.07.20.0ôfTP. Objeto: ampliação de Instalações elétricas em diversas Unidades Escolares, 

no Município de Maurlti/Ce. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Maurlti/CE faz publicar o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. 

Empresas Classificadas: 19 lugar: Coostruser - Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA 

(AS 90.332,16); 29  Lugar: Medeiros Construcoes e Serviços LTDA (8$ 90.968,21); 35  lugar: 

Lenon Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA (AS 91.624,18). Fica aberto o prazo 

recursal previsto Inciso 1, alínea b" do ais. 109, da Lei 8.66.6/93, atualizada. 

Maurftl/Ce, 11 de setembro de 2023 

tARIFaDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

Ø
Fnr dvru,i-eeiO podo r.r uxdfl040 do •nodrttO ai.trônito 
i,rip'/Jxo,w,oi avo b,/oor,nri,.d.a. hini. mio cõdia Oh3Q2OZ3O,542L4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 310e01/23- SRP 

A Prefeitura Municipal de Miihã/Ce, torna público a Revogação ao : 
razões de Interesse público, referente ao Pregão Eletrônico na. 3108.01/23 SR 
objeto é a aquisição de Esta de ajuda humanitária, bit alimentação, bit de produtos de 
higiene pessoal, bit limpeza, kit dormitório e bit colchões, para atendimento as famílias que 
se encontram em situação de vulnerabilidade social no Município de Milhã/Ce, 
reconhecido pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, conforme portaria e* 
1.379/2023, processo n' 59052.014451/2023-66 e Decreto Municipal n5  014/2023. Previsto 
para ocorrer dia 15 de setembro da 2023 às 09h00m1n. 

MIlhI - Ceará, 11 de setembro de 2023 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
tONCORRtNCIA PUBLICA N• 3005.01/23-cP 

A Com:ssão Perma'serete de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã, situada 
na Ao. Pedro José de Oliveira. 406, Centro, Milhã-CE. torna publico para conhecimento de 
todos os representantes legais das emoresau para sessão a ser realizada no dia 15 de 
setembro de 2023, às 09:00 horas no sala da Comissão de Licitação para dar continuidade 
ao julgamento da licitação Concorrência Pública n 3005.01/23-CP, objetivando a 
Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de melhorias na 
urbanização através de pavimentação na zona urbana da cidade de MIlhã/Ce, conforme 
projeto básico, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas 
habilitadas e devolução dos envelopes das empresas inabilitadas. 

Miih3 - CE, 12 de Setembro de 2023 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE uczT*çÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 809.01/2023-PE 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 26 de setembro de 2023 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NI 0409.01/2023-
PE no portai novobbmset.com.br  cujo objeto é a aquisição de 1 (uma) ambulância tipo 'a' 
para atender as necessidades do Hospital Municipal Senador iereisaatl, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 às 12:00h e também nos alIes http://municlpios.tce.ce.gov.br/ltcitacoes/  
e http://ww'w.msicambo.Ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0'88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, 1/e, Centro. 

Mocambo - Ce. 12 de Setembro de 2023 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne SI-cP001/2023 

A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 15 de setembro de 
2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA NO Si.CP001/2023, cujo objeto é Construção de 
Centro de Eventos no Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de Repasse 
001.1 Na. 939479/2022, Operação 1086355-17. 

Nova Russas/CE, 12 de setembro de 2023 
IvINA GUEDES BERNARDO DE ARAs3ÂO MARTINS 

Presidente da CPU 

AVISO 
TOMAM DE P08ÇOI te S(-TPOOI/2023 

A Comissão de LicItação torna público que no próximo dia 15 de setembro de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DL PREÇOS  N9  SE-7P001/2023, C010 Objeto é Construção de 4 
(quatro) Areninhas rs:olares no Município de Nova Russas - Cl. 

Nova Russas/CE, 12 de setembro de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA N5  Sl-CP002/2023 

A Co-mEsão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento complementar da fase de habilitaçãa referente 
CONCORRÊNCIA  PUBLICA  N5  SI-CP002/2023. que objetiva a PAVIMENTAÇÃO NA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. CONFORME CONVÉNIO Na. 
028978/2022 Constatou-se que a empresa 17, GOMES DE MATTOS,  CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ; 20.274.772/0001-291. foi Incluída no rol das empresas 
inabilitadas Assim, corrigido o julgamento neste tópico, a empresa tornou-se HABILITADA. 
Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alinca 'a" da Lei no 8.666/93. 
O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis 
após esta pab11caç90, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00tt e ainda 
nos seguintes sitias eletrônicos: <https://wnsein.novarusnss.ce.gov.br/licitacoo.plsp)  e 
<https:/Jlicitacoes.tce.ce.gov  br/>. 

Nova Russas/CE, 12 de setembro de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 7.011/2023 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 12 de 
Setembro de 2033, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico NR 07.011/2023, cujo objeto é o Registro de preços para 
futuras e eventuais lisulsição de Instrumentos musicais para atinder as necessidades da 
Secretaria de bdaclçllu do Msin.clplO de Novo Oriente/CE. Data de abertura das Propostas: 
26 de Setembro de 2023 das 09:00 às 09:30 horas (Horária de Brasília-DF). data da Disputa 
de Preços: 26 de Setembro de 2023 às 09:30 horas (Horário de Brasliil-DF). O Edital poderá 
ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleclano 
Aragão, iS, Cenho, Novo Orierite/C8, ou através do alte: bnc.org.br/.  

Novo Oriente - CL, 31 de setembro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

3m0,'.00io OP"de i?,?iC 0000a,,r.. 5W e O ema a. oainc'ami, P 
K~ 



iii! t 
"1 • 

* 7 
e ; 
1•3 i; 

I1' 

r a 

111111 

9 a 

., 13• 

111111 c$ 

tAl 

e 
i t I 
1 

- 

g p. 

t 
e 2 n 
2as1g 
2° gfa 

1• 

r x 

t2 
rr%t t 

R 

2 a 
»$! ?41fl$ 

a g 
14 w fim 10E r 

«a 
hst ! 

& 

'o 
Ii tV • ! 

E 

111111 HR!fl4H 
1 

•<ihiPIi1It 

11 ii  

(E

te  
is 
 - o 

2 

HàH liLfi 
1 cr

8 
lu 

45Ntl5 íh 
as.t9, 

1 fl;t'u 
t'rtt i h r -41 

 

í E2 

2 * 

ifld 

11101 

t O O CV 
tIO 

t 1 

E 

tt hQ 

a g 
5 2 

43V 0 e DOO 

8 .2 

lillflhr 

VIII 
- a 

rd 

c R 
à ro 

s  

o ar o 3 
oe ds 

O 'o 

E 

o 

uhv 
fi 

au'ti 

6 
2 E 4I t 

rowrt 

o 
lt 



FSC 
MISTO 

pl_ - 

:3c15Q51 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°173 1 FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 

*t* *** *** * 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Extrato de Contrato N°20220546-Origem: Pregão Eletrônico n° 18 10.01121-S  
Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Cactus Representações, Assessoria e Comércio ietiRs 
EM, CNPJ N°37.959.304/0001-90, Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de veículo popular 1.0 e ambulância Tipo "A" para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. Valor: R$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil reais). Validade 05 (cinco) meses. Data da 
Assinatura do contrato: 04/07/2022, Camile Simplicio da Cruz - Ordenadora de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Milhã - Extrato de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Milhã toma público o 
Extrato de Adjudicação e Homologação, Processo Licitatório no 0908.01/23 SRP cujo objeto é aquisição de veículos 0km para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE., Homologado e Adjudicado a favor da empresa Pigalie Veículos Peças e Serviços LTDA, na data de II de 
setembro de 2023 com o valor de R$ 415.400,00 (Quatrocentos e quinze mil e quatrocentos reais). Vigência 11/09/2023 a 31/12/2023. Camile Simplicio 
da Cruz - Ordenadora de Despesas. 

*** a** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura de Municipal de Milhã - Extrato de Contrato N°20230596 - Origem: Pregão Eletrônico n° 0908.01123-SRP. Contratante 
Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Pigaile Veículos Peças e Serviços LTDA, CNPJ N° 
11.884.444/0006-68, Objeto: aquisição de veículos O km para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã/CE. Valor: R$ 
207.700,00 (Duzentos e sete mil e setecentos reais). Validade 03 (três) meses. Data da Assinatura do contrato: 11/09/2023. Camile Simplicio da Cruz - 
Ordenadora de Despesas. 

o

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de.Cedro/ 
CE comunica aos interessados que no próximo dia 18 de setembro de 2023, às 10:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, SIN, Bairro: Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços N" 
3005.01/2023-05, cujo objeto é a contratado de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção em diversas vias pavimentadas em asfalto na 
Área Urbana do Município de Cedro/ce, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 13 de setembro de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - O Município de Ubajara, Estado do Ceará, 
através do Pregoeiro do Município, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N° 01.056/2023-
TP, cujo o objeto é a Contratação de Assessoria Técnica Ambiental para criação e operacionalização do órgão de Controle Ambiental do Município 
de Ubajara - CE. Desta forma em conformidade com o art. 109, inc. 1, alínea "e" da Lei 8666 de 21 de junho de 1993. UbajaraiCE, 12 de Setembro de 2023. 
João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Licitação - Tomada de Preço NE 03/2023-SEDUC. 
A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia II de Outubro de 2023, às 10h, para o objeto reforma 
da E.E.F. Leopoldo Manoel de Medeiros. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 13 de setembro de 2023. Assunção Nayara Silva de Meio - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 15 de setembro 
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N' SE-TP00112023, cujo objeto 
é Construção de 4 (quatro) Areninhas Escolares no Município de Nova Russas - CE. Nova Russas/CE, 12.09.2023. Ívina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL. 

*1* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 15 de setembro 
de 2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP001/2023, cujo 
objeto é Construção de Centro de Eventos no Município de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de Repasse OGU N°. 939479/2022, Operação 
1086355-17. Nova Russas/CE, 12.09.2023. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Retificação do Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município de 
Ipaporanga, vem por meio deste, informar que o Aviso de Licitação de Pregão Eletrônico, publicado no dia 06 de setembro de 2023 no D.O.E e no Diário 
Oficial dos Municípios do Ceará - APRECE, onde se lê: "Pregão Eletrônico no 29/23/PE-SS, leia-se: Pregão Eletrônico n° 30/23/PE-SS, obedecendo os 
prazos legais. Ipaporanga, 13 de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

sé se. o.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Pregão Eletrônico com Registro de Preço n°. 15.08.2023.01-SRPE. A 
ltapajé torna público, para conhecimento de todos a impugnação apresentada pela empresa Sial Comercio de Alimentos EIRELI ME, qosrào ° 
Eletrônico com Reg'stro de Preço n°. 15.08.2023.01-SRPE períod d 12 (d a , tendo como objeto: futura e eventual contratação pelo o c oze) mç fflw  pâr. ia 
de gêneros alimentícios destinados às Diversas Secretarias do Município de Itapajé-ce, o indeferimento da impugnação hora apresenta ff. permane 
todas as demais condições inalteradas. Itapajé, 13 de setembro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente. 


